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Ganzheitliche Hygiene  
auf höchstem Niveau

Gute Hygiene erlaubt keine Kompromisse. Denn wir alle erwar-
ten heute auch außerhalb des eigenen Zuhauses ein sicheres, 
durchdachtes und zugleich angenehmes Waschraumerlebnis – in 
kleinen oder großen Räumlichkeiten, im Arbeits- und Lernalltag 
sowie auf Reisen.

Wir von Satino by WEPA ermöglichen Ihnen, diese hohen Er-
wartungen zu erfüllen und in Sachen Hygiene neue Standards zu 
setzen. Denn auch wir gehen bei der Hygiene keine Kompromisse 
ein. Vom Hygienepapier bis zu Spendersystemen, von Desinfek-
tionsmitteln und Seifen bis zum Waschraumzubehör: Unsere 
innovativen Produkte überzeugen durch Wirtschaftlichkeit und 
Nachhaltigkeit. Sie begeistern durch Design und Komfort. Und 
ihre Entwicklung basiert auf wissenschaftlichen Erkenntnissen – 
die Alltagshygiene damit noch sicherer machen.

Wir denken im Detail und behalten das Gesamtbild im Blick. So 
sorgen wir für ein hochwertiges, nachhaltiges Hygieneerlebnis: 
perfekt abgestimmt auf die jeweiligen Anforderungen, optimal 
zugeschnitten auf die Wünsche Ihrer Kunden.
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Just  
feel it! 
Spürbar weich 
und komfortabel.

Qualität, die Sie sofort fühlen:

PureSoft von Satino by WEPA – luxuriös 
soft, besonders saugfähig und dermato-
logisch getestet.
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Unsere Produktlinien: 
Hygienepapier für jeden 
Anspruch

Wir von Satino by WEPA wissen um die unterschiedlichen 
Bedürfnisse Ihrer Kunden. Deshalb bieten wir bei unseren 
Hygienepapieren fünf verschiedene Produktlinien – und damit 
passgenaue Lösungen für jeden Anspruch: Denn nur so wird 
jeder Waschraum zur Komfortzone für wirklich alle Beteiligten.

Unsere supersoften Hygieneprodukte in Frischfaser.

Das Original – zu 100% aus Recyclingpapier und unser beliebtestes 
Hygieneprodukt.

Clevere, innovative Qualitäten in optimierten Größen. 

Das erste Premium-Hygienepaper aus 100% recyceltem Karton. 
Supersoft und besonders saugfähig, ungebleicht und konkurrenzlos 
umweltfreundlich.

Das zuverlässige Hygienepapier gegen Rohrverstopfungen – 
besonders schnell auflösend und sicher.
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200% Leistung, 
eine Sorge weniger: 
Satino Liquify

Ob Festival oder Campingplatz, ob Schiff, Flugzeug 
oder Bahn:

Wo sanitäre Anlagen hoch frequentiert sind, ohne Anschluss an 
die Kanalisation auskommen müssen oder einfach nicht mehr 
dem Stand der Technik entsprechen, sind Rohrverstopfungen 
eine ständige Herausforderung – für Betreiber, aber auch für 
Nutzer.

Um unter diesen Bedingungen optimale Hygiene zu 
gewährleisten, haben wir Satino Liquify entwickelt:

Satino Liquify ist unsere innovative Produktreihe für auflösende 
und schnell auflösende Hygienepapiere – eine alternativlose 
Wahl für alle Bereiche mit sensibler Infrastruktur und überall 
dort, wo kurzfristig viele Menschen auf engem Raum zusammen-
treffen.

Vakuum- und  
Chemietoiletten

Sanitäranlagen ohne 
Anschluss an die Kanalisation

Events und Open-Air- 
Veranstaltungen

Reisen und  
Transport

Orte mit besonders hoher  
Besucherfrequenz

Enge oder veraltete  
Rohrleitungen
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Die neue Generation 
Recyclingpapier: 
Satino PureSoft

PureSoft von Satino by WEPA ist eine Rohstoff-
Sensation:

Das neue Premium-Hygienepapier der Zukunft für Ihren 
nachhaltigen Waschraum. 100% recycelt – aus Karton. 
 
Satino PureSoft ist ungebleicht, luxuriös weich, besonders  
saugfähig und hygienisch sicher in allen Anwendungsbe-
reichen – vom Handtuch- und Toilettenpapier bis hin zur 
Küchenrolle. 
 
Satino PureSoft ist das Ergebnis intensiver Forschung und 
fortschrittlicher Papiertechnologie bei WEPA – und ein 
Meilenstein in der Entwicklung umweltfreundlicher Premi-
umfasern. Dank seines innovativen Herstellungsverfahrens 
ist PureSoft eines der weichsten naturfarbenen Papiere auf 
dem Markt.
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Nachhaltige Hygiene mit 
Satino by WEPA

Professionelle Hygiene von Satino by WEPA bewahrt die Lebens-
qualität und sorgt dafür, dass wir gesünder leben und sicherer 
arbeiten können – denn auch das gehört zum großen Bereich der  
Nachhaltigkeit.

Bei allem, was wir tun, stehen die Menschen im Mittelpunkt: die 
Nutzer, die von zuverlässiger Hygiene im Alltag profitieren. Unse-
re Kunden, mit denen wir ein vertrauensvolles Verhältnis pflegen, 
und die sich jederzeit auf unsere Expertise verlassen können. 
Und unsere Mitarbeiter: Mit ihrem Respekt, ihrem Engagement 
und dem Bewusstsein für Nachhaltigkeit sind sie ein entschei-
dender Faktor für unseren Erfolg – und für Ihren. 
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UNSERE ZERTIFIZIERUNGEN

Ein Plus für die Umwelt, ein Plus für Ihren Vertrieb – zum Beispiel bei 
Ausschreibungen öffentlicher Träger. 

FSC® und PEFC: für alle WEPA-Standorte sowie für Zellstoff- und 
Recyclingprodukte

Blauer Engel: für ausgewählte Produkte aus Recyclingfasern

EU-Ecolabel: für unsere Zellstoff- und Recyclingqualitäten

ISO 9001, ISO 14001 und ISO 50001: alle Produktionsstätten der 
WEPA in Europa

Zertifizierung nach IFS Household and Care: ausgewählte WEPA-
Standorte

Verantwortung für die Umwelt
Die Umwelt haben wir dabei immer im Blick. Sie prägt unser Handeln, unsere 
Produkte und deren Herstellung. Deshalb setzen wir konsequent auf den nachhal-
tigen und sparsamen Umgang mit Ressourcen sowie auf eine umweltschonende 
Produktion. Unsere Hygienepapiere basieren zum Großteil auf 100% Recycling-
fasern. Bei Produkten aus Zellstoff stammt dieser aus nachhaltiger Forstwirtschaft 
und ist größtenteils FSC®-zertifiziert. Auch bei den Verpackungen setzen wir stets 
auf die nachhaltigste Lösung und reduzieren so messbar CO2-Emissionen und den 
Einsatz fossiler Rohstoffe. 

Die Balance von Ökonomie und Ökologie 
Nachhaltigkeit bedeutet aber auch eine Balance zwischen Ökonomie und Öko-
logie. Mit einem standortübergreifenden Energieeffizienzprogramm arbeiten wir 
laufend daran, unsere Prozesse zu optimieren und den Energie- und Wasserbedarf 
zu senken. Als Teil der Initiative Lean & Green streben wir zudem die Reduzierung 
der CO2-Emissionen im Logistikbereich an. So schaffen wir die Voraussetzungen 
für einen fairen Wettbewerb: mit marktgerechten Preisen und mit hochwertigen 
Produkten, die Ökonomie und Ökologie vereinen.

Professionelle Hygiene für mehr Nachhaltigkeit und ein besseres Leben: Diesen  
Anspruch von Satino by WEPA erfüllen wir tagtäglich mit unseren Produkten, 
Services und zukunftsweisenden Ideen. 
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Das Plus für Handhygiene: 
Handtuchpapiere von 
Satino

Wasser, Seife und Handtuchpapier: Das ist der Dreiklang für die 
wirksame, alltägliche Handhygiene. Denn die Hände nach dem 
Waschen zu trocknen ist unverzichtbar – schon allein, weil wo-
möglich verbliebene Keime sich auf feuchten Händen bestens 
halten und vermehren können. 

Viele Gründe sprechen für Handtuchpapier 

	 Eine Umfrage ergab: Handtuchpapier ist die beliebteste 
Methode, sich die Hände zu trocknen.

	 Studien belegen: Handtuchpapier ist die hygienischste Art, 
sich die Hände zu trocknen. Denn Handtuchpapier kommt 
sauber aus dem Spender und wird nur einmal individuell 
benutzt. Keime, die bis dahin noch an den feuchten Händen 
hafteten, werden durch die Reibung beim Abtrocknen 
entfernt; Luftstromtrockner hingegen verwirbeln verbliebene 
Mikroorganismen von den Händen in den Raum und auf 
Oberflächen. 

	 Die Praxis zeigt: Handtuchpapier ist vielseitig. Bei Bedarf 
lässt es sich nutzen, um den Wasserhahn zuzudrehen, den 
Türgriff zu betätigen oder einfach verschüttete Flüssigkeiten 
aufzunehmen. In jedem Fall landet es schließlich im Abfall 
und wird dann professionell entsorgt.  

 Optimale Hygiene für jeden Anspruch

Ob Einzelblatt oder Rolle, ob Zellstoff oder Recycling, Tissue oder 
Krepp: Bei Satino by WEPA finden Sie Handtuchpapiere, die Hy-
giene mit Wirtschaftlichkeit, Komfort und Umweltfreundlichkeit 
vereinen – für jeden Bedarf, jeden Anspruch und in Umfeldern 
auch über den Waschraum hinaus.
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Stabiler Tragegriff
Spielend lassen sich zwei oder mehr Beutel 
tragen.

Kostensparend
in Transport, Logistik und Handling.

Praktische Perforation
für ein schnelles Öffnen der Packung.

Maximale Hygiene
Optimaler Schutz vor Feuchtigkeit und Nässe.

Haltbarkeit
für einen einfachen Versand per Paketdienst.

Mehrzweck
Leere Beutel können als Müllbeutel verwendet 
werden.

Unsere BagPacks im Vergleich zu Standardkartonagen:

Karton 0,5 kg = Beutel 0,08 kg Karton 220 cm = Beutel 207 cm* Die Ökobilanz der BagPacks  
finden Sie auf unserer Website:  

www.satino-by-wepa.eu

im Maximum 
geringer ökologischer 

Fußabdruck*

BagPack

weniger Verpackungs- 
gewicht 

BagPack

6%
weniger Palettenhöhe 

BagPack

65%> 84%>

Geringes Abfallvolumen – Beutel 
zu 100% recycelbar.
Beutel aus Polyethylen (PE) enthalten keine Weich-
macher oder Schwermetalle, sind grundwasserneutral, 
verbrennen rückstandsfrei und sind energetisch 
verwertbar. BagPacks sind aus 60% PCR und 40% 
frischem PE.

Handtuchpapier Format Tissue in Z, W und V-Falz

Satino BagPacks: 
Hygienisch, praktisch und umweltfreundlich!
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HANDTUCHROLLENSuitable for 

PT1

Der AutoCut Spender ist autark und kommt ganz ohne 
Strom oder Batterien aus. Dank der bewährten Schneid-
technologie ist er unübertroffen zuverlässig und über-
zeugt durch geringen Verbrauch: Möglich sind bis zu 306 
Anwendungen* pro Füllung.

*Berechnung anhand der 150-m-Rolle.

Der Sensor Handtuchspender für berührungslose Hand-
tuchausgabe. Das individuell einstellbare Pausenintervall 
und Blattlängen von 20 bis 34 cm reduzieren Verbrauch 
und Betriebskosten langfristig. Der Papiervorschub erfolgt 
wahlweise automatisch oder auf Anforderung.

Sensor Handtuchspender

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 331070

Abmessungen 348 (B) x 386 (H) x 220 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 48

•  Mit Satino-Montageplatte

AutoCut Spender

Frequenz/Verbrauch

331090

368 (B) x 350 (H) x 220 (T) mm

Weiß

1

40

•  Mit Satino-Montageplatte
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Suitable for 

PT1HANDTUCHROLLEN

Der AutoCut Spender Midi mit praktischer Frontöffnung 
und gut einsehbarer Füllstandsanzeige: dank bewährter 
Schneidtechnologie hygienisch in der Benutzung und 
wirtschaftlich im Betrieb – bis zu 320 Anwendungen* pro 
Füllung. Der Spender benötigt weder Strom noch Batterien.

*Berechnung anhand der 150-m-Rolle.

PT1  RO
LLEN

 SYSTEM

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Abmessungen Farbe Prägung VPE Palette

Satino Prestige, Zellstoff
317950 EU-Ecolabel, FSC® Mix 3 0,205 x 120 m Hochweiß Waffel 6 Rollen 40

317820 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 0,205 x 150 m Hochweiß Waffel 6 Rollen 40

Satino Comfort, Recycling
317940 EU-Ecolabel 2 0,205 x 150 m Hochweiß Waffel 6 Rollen 40

318470 EU-Ecolabel 2 0,205 x 180 m Blau Waffel 6 Rollen 40

Satino PureSoft, Recycling
314300 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC 2 0,205 x 170 m Soft Beige Waffel 6 Rollen 40

AutoCut Spender Midi

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 331520

Abmessungen 315 (B) x 325 (H) x 217 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 72
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HANDTUCHROLLEN SYSTEMSuitable for 

SYS1

Der AutoCut Spender ist autark und kommt ganz ohne 
Strom oder Batterien aus. Dank der bewährten Schneid-
technologie ist er unübertroffen zuverlässig und über-
zeugt durch geringen Verbrauch: Möglich sind bis zu 306 
Anwendungen* pro Füllung.

*Berechnung anhand der 150-m-Rolle.

Der Sensor Handtuchspender für berührungslose Hand-
tuchausgabe. Das individuell einstellbare Pausenintervall 
und Blattlängen von 20 bis 34 cm reduzieren Verbrauch 
und Betriebskosten langfristig. Der Papiervorschub erfolgt 
wahlweise automatisch oder auf Anforderung.

Sensor Handtuchspender

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 333200

Abmessungen 348 (B) x 386 (H) x 220 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 48

•  Mit Satino-Montageplatte

AutoCut Spender

Frequenz/Verbrauch

333190

368 (B) x 350 (H) x 220 (T) mm

Weiß

1

40

•  Mit Satino-Montageplatte
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Suitable for 

SYS1HANDTUCHROLLEN SYSTEM

Der AutoCut Spender Midi mit praktischer Frontöffnung 
und gut einsehbarer Füllstandsanzeige: dank bewährter 
Schneidtechnologie hygienisch in der Benutzung und 
wirtschaftlich im Betrieb – bis zu 320 Anwendungen* pro 
Füllung. Der Spender benötigt weder Strom noch Batterien.

*Berechnung anhand der 150-m-Rolle.

SYS1  RO
LLEN

 SYSTEM

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Abmessungen Farbe Prägung VPE Palette

Satino Prestige, Zellstoff
314410 EU-Ecolabel, FSC® Mix 3 0,205 x 120 m Hochweiß Waffel 6 Rollen 40

314380 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 0,205 x 220 m Hochweiß Waffel 6 Rollen 40

314390 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 0,205 x 150 m Hochweiß Waffel 6 Rollen 40

Satino Comfort, Recycling
314370 EU-Ecolabel 2 0,205 x 150 m Hochweiß Waffel 6 Rollen 40

314360 EU-Ecolabel 2 0,205 x 180 m Blau Waffel 6 Rollen 40

AutoCut Spender Midi

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 333210

Abmessungen 315 (B) x 325 (H) x 217 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 72
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HANDTUCHPAPIER FORMAT Z&W-FALZSuitable for 

PT2

Der Falthandtuchspender Interfold small: die ideale 
Lösung für kleinere (Wasch-)Räume mit wenig Platz.

Der Falthandtuchspender Interfold large – die form-
schöne und wirtschaftliche Wahl für eine lange Versor-
gungssicherheit und bei hoher Besucherfrequenz.

Falthandtuchspender  
Interfold small

Frequenz/Verbrauch

331030

327 (B) x 283 (H) x 111 (T) mm

Weiß

1

140

•  Mit Satino-Montageplatte

Falthandtuchspender  
Interfold large

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 331400

Abmessungen 327 (B) x 405 (H) x 111 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 100

•  Mit Satino-Montageplatte
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Suitable for 

PT2

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Falzart Blattgröße Farbe Prägung Pack/Blatt VPE Palette

Satino Prestige, Zellstoff Folienbeutel

277610 EU-Ecolabel, FSC® Mix 3 W-Falz 20,6 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 120 3.000 40

277630 EU-Ecolabel, FSC® Mix 3 W-Falz 22,0 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 120 3.000 36

277640 EU-Ecolabel, FSC® Mix 3 W-Falz 24,0 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 120 3.000 32

274980 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 W-Falz 24,0 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 120 3.000 32

277510 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 W-Falz 22,0 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 120 3.000 36

276600 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 W-Falz 20,6 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 120 3.000 40

275000 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 Z-Falz 24,0 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 32

276620 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 Z-Falz 20,6 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 40

Satino Comfort, Recycling Folienbeutel

277340 EU-Ecolabel 2 W-Falz 20,6 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 120 3.000 40

277330 EU-Ecolabel 2 Z-Falz 20,6 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 40

275300 EU-Ecolabel 2 Z-Falz 24,0 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 32

Satino PureSoft, Recycling Folienbeutel

277560 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC® 2 W-Falz 24,0 x 32,0 cm Soft Beige Diamant 25 x 120 3.000 32

277810 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC® 2 W-Falz 22,0 x 32,0 cm Soft Beige Diamant 25 x 120 3.000 36

277520 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC® 2 W-Falz 20,6 x 32,0 cm Soft Beige Diamant 25 x 120 3.000 40

277550 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC® 2 Z-Falz 24,0 x 24,0 cm Soft Beige Diamant 25 x 150 3.750 32

277530 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC® 2 Z-Falz 20,6 x 24,0 cm Soft Beige Diamant 25 x 150 3.750 40

Satino Liquify, Zellstoff Kartonage

276570 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 Z-Falz 24,0 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 32

276580 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 Z-Falz 20,6 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 36

PT2  FO
RM

AT Z&
W

-FA
LZ
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Suitable for 

PT2

Die schnelle Lösung aus Karton

Für den flexiblen Einsatz zu Hause, auf Veranstaltungen 
jeder Größe – und überall dort, wo Handtuchpapier 
benötigt wird.

Die schnelle Lösung aus Vollpappe

Für alle, die unkompliziert Handtuchpapier parat haben 
möchten. Die schnelle Lösung aus Vollpappe lässt sich 
außerdem feucht abwischen.

Gefüllt mit 360 Blatt Satino Comfort Handtuchpapier W-Falz, EU-Ecolabel-zertifiziert. Für ca. 180 Handtrocknungen. 
Der schmale Spender wird nach vorne geöffnet und kann mehrmals befüllt werden.

Dient als Ergänzung in Waschräumen und überall dort, wo kurzfristig ein „Mehr“ an Handhygiene benötigt wird, z.B. in der 
Gastronomie und bei Veranstaltungen wie Sportfesten, Turnieren, Messen, Straßenfesten... uvm. 

Kann mittels rückseitigem Klebetape, Schrauben oder per Kordel befestigt werden – Bohrlöcher sind bereits angelegt.

HANDTUCHSPENDER AUS KARTON UND 
VOLLPAPPE

Handtuchspender braun

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 332850

Abmessungen 240 (B) x 370 (H) x 88 (T) mm

Farbe Braun

VPE 6 x1

Palette 32

Promotiondisplay 117 Stück

Handtuchspender weiß

Frequenz/Verbrauch

332840

237 (B) x 370 (H) x 88 (T) mm

Weiß

6 x1

32
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Suitable for 

PT2

PT2  H
A

N
D

TU
C

H
SPEN

D
ER

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Falzart Blattgröße Farbe Prägung Pack/Blatt VPE Palette

Satino Comfort, Recycling Cash&Carry 

277380 EU-Ecolabel 2 Z-Falz 20,6 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 5 x 5 x 150 3.750 40

276800 EU-Ecolabel 2 W-Falz 20,6 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 5 x 5 x 120 3.000 36

Satino Comfort, Recycling Folienbeutel

275300 EU-Ecolabel 2 Z-Falz 24,0 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 32

277330 EU-Ecolabel 2 Z-Falz 20,6 x 24,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 150 3.750 40

277340 EU-Ecolabel 2 W-Falz 20,6 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 25 x 120 3.000 40

Promotiondisplay
Hygiene to go leicht gemacht: Das neue 
Promotiondisplay auf Europalette sorgt für 
Aufmerksamkeit, wirkt verkaufsfördernd – und 
ermöglicht direkt am POS den schnellen Zugriff 
auf die praktischen Spender aus Karton.

Art.-Nr. 333100

Ausführung Deutsch

Abmessungen 800 (B) x 1260 (H) x 
1200 (T)  mm

Farbe Braun

VPE 117 x 1

Palette 1
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HANDTUCHPAPIER FORMAT V-FALZSuitable for 

PT3

DER FALTHANDTUCHSPENDER SMALL für niedrige bis 
mittlere Frequenzen, aber mit den Vorteilen des großen 
Spenders: Auch er ist für alle Falzarten geeignet. 

DER FALTHANDTUCHSPENDER LARGE: einfach in der 
Handhabung, sparsam im Verbrauch – und die perfekte 
Wahl für hohe Besucherzahlen und die häufige Nutzung. 
Blattbreite bzw. -tiefe sind individuell einstellbar, und der 
Spender ist für alle Falzarten geeignet.

Falthandtuchspender small

Frequenz/Verbrauch

331020

327 (B) x 283 (H) x 151 (T) mm

Weiß

1

105

•  Mit Satino Montageplatte

Falthandtuchspender large

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 331010

Abmessungen 327 (B) x 440 (H) x 151 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 56

•  Mit Satino Montageplatte
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Unsere Produkte im BagPack

PT3  FO
RM

AT V
-FA

LZ

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Falzart Blattgröße Farbe Prägung Pack/Blatt VPE Palette

Satino Prestige, Zellstoff Folienbeutel

277500 EU-Ecolabel, FSC® Mix 3 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Hochweiß Diamant 15 x 200 3.000 32

277620 EU-Ecolabel, FSC® Mix 3 V-Falz 22,0 x 21,0 cm Hochweiß Diamant 15 x 200 3.000 36

274990 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 200 4.000 32

276860 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 V-Falz 22,0 x 21,0 cm Hochweiß Diamant 15 x 268 4.020 40

276850 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Hochweiß Diamant 15 x 268 4.020 36

Satino Smart, Recycling Folienbeutel

276520 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 200 4.000 32

276500 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 20,3 x 23,0 cm Weiß Diamant 20 x 200 4.000 40

276490 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Weiß Diamant 20 x 200 4.000 32

276480 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Grün Diamant 20 x 200 4.000 32

276950 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Hochweiß Diamant 15 x 268 4.020 32

275790 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Weiß Diamant 15 x 268 4.020 32

276880 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 22,0 x 21,0 cm Weiß Diamant 15 x 268 4.020 44

Satino PureSoft, Recycling Folienbeutel

277540 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC® 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Soft Beige Diamant 20 x 200 4.000 32

277820 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC® 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Soft Beige Diamant 15 x 268 4.020 32

277570 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC® 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Soft Beige Diamant 20 x 160 3.200 32

Satino Liquify, Zellstoff Folienbeutel

275900 FSC® 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Hochweiß Diamant 15 x 268 4.020 32
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HANDTUCHPAPIER FORMAT C&V-FALZSuitable for 

PT3

Ob Tissue, Recycling oder Zellstoff in der Kartonage, ob V-Falz oder C-Falz: Auf Satino Falthandtuchpapiere ist Verlass – in 
jedem Format und in jeder Qualität. Alle C- und V-Falzhandtücher sind mit dem EU-Ecolabel ausgezeichnet.

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Falzart Blattgröße Farbe Prägung Pack/Blatt VPE Palette

Satino Prestige, Zellstoff Kartonage

277500 EU-Ecolabel, FSC® Mix 3 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Hochweiß Diamant 15 x 200 3.000 32

277620 EU-Ecolabel, FSC® Mix 3 V-Falz 22,0 x 21,0 cm Hochweiß Diamant 15 x 200 3.000 36

276640 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 V-Falz 25,0 x 23,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 150 3.000 32

276790 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 C-Falz 23,0 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 144 2.880 28

Satino Comfort, Recycling Kartonage

277190 EU-Ecolabel 2 V-Falz 25,0 x 23,0 cm Weiß Diamant 20 x 160 3.200 32

277200 EU-Ecolabel 2 V-Falz 25,0 x 23,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 160 3.200 32

277210 EU-Ecolabel 2 V-Falz 25,0 x 23,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 160 3.200 32

277410 EU-Ecolabel 2 C-Falz 25,0 x 32,0 cm Hochweiß Fläche 24 x 128 3.072 32

277420 EU-Ecolabel 2 C-Falz 25,0 x 32,0 cm Weiß Fläche 24 x 128 3.072 32

277270 EU-Ecolabel 2 C-Falz 25,0 x 41,0 cm Hochweiß Fläche 24 x 96 2.304 32

277280 EU-Ecolabel 2 C-Falz 25,0 x 41,0 cm Weiß Fläche 24 x 96 2.304 32

Satino Smart, Recycling Kartonage

275700 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 23,0 x 23,0 cm Weiß Diamant 15 x 250 3.750 36
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Suitable for 

PT3

PT3  FO
RM

AT C
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HANDTUCHPAPIER FORMAT C&V-FALZSuitable for 

PT4

Falthandtuchspender Mini
Der Satino Falthandtuch Spender Mini mit praktischem 
Füllstandsfenster: die gute Wahl bei kleineren Wasch
räumen oder niedrigen Frequenzen – zum Beispiel in 
Arztpraxen, Küchen oder Klassenzimmern. Die Tuchbreite 
beträgt maximal 24 cm. 

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 331470

Abmessungen 270 (B) x 163 (H) x 147 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 220

Satino Falthandtuchpapiere in V-Falz und C-Falz – Allrounder, die in jeder Ausführung überzeugen und mit EU-Ecolabel, 
FSC® Mix oder dem Blauen Engel ausgezeichnet sind. Die Highlights: hohe Umweltfreundlichkeit, beste Recycling- oder 
Zellstoffqualität, optimale Wirtschaftlichkeit und bewährte Reinigungs- und Saugkraft. Verpackung mit praktischem Tragegriff.



25Sortimentsübersicht 2023/24www.satino-by-wepa.eu

Suitable for 

PT4

PT4  FO
RM

AT C
&

V
-FA

LZ

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Falzart Blattgröße Farbe Prägung Pack/Blatt VPE Palette

Satino Prestige, Zellstoff Folienbeutel

274990 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 200 4.000 32

276860 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 V-Falz 22,0 x 21,0 cm Hochweiß Diamant 15 x 268 4.020 40

276850 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Hochweiß Diamant 15 x 268 4.020 36

276960 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Hochweiß Diamant 15 x 268 4.020 32

Satino Smart, Recycling Folienbeutel

276520 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 200 4.000 32

276490 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Weiß Diamant 20 x 200 4.000 32

276480 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Grün Diamant 20 x 200 4.000 32

276880 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 22,0 x 21,0 cm Weiß Diamant 15 x 268 4.020 44

276900 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Hochweiß Diamant 15 x 268 4.020 36

277470 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Hochweiß Diamant 15 x 268 4.020 36

277460 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 V-Falz 22,0 x 21,0 cm Hochweiß Diamant 15 x 268 4.020 40

Satino PureSoft, Recycling Folienbeutel

277540 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC® 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Soft Beige Diamant 20 x 200 4.000 32

277820 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC® 2 V-Falz 24,0 x 21,0 cm Soft Beige Diamant 15 x 268 4.020 32

277570 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC® 2 V-Falz 24,0 x 23,0 cm Soft Beige Diamant 20 x 160 3.200 32

Satino Prestige, Zellstoff Kartonage

276790 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 C-Falz 23,0 x 32,0 cm Hochweiß Diamant 20 x 144 2.880 28

Satino Smart, Recycling Kartonage

275700 EU-Ecolabel 2 V-Falz 23,0 x 23,0 cm Weiß Diamant 15 x 250 3.750 36
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HANDTUCHROLLEN CENTERFEED Suitable for 

CF1

C
F1  C

EN
TERFEED

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Länge Blattgröße ø Rolle Abrisse Farbe Prägung VPE Palette

Satino Prestige, Zellstoff
317900 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 150 m 20,0 x 25,0 cm 20 cm 600 Hochweiß Diamant 6 Rollen 40

318730 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 138 m 20,0 x 25,0 cm 20 cm 395 Hochweiß Diamant 6 Rollen 40

318710 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 68 m 20,0 x 25,0 cm 20 cm 195 Hochweiß Diamant 12 Rollen 30

318740 EU-Ecolabel, FSC® Mix 1 300 m 20,0 x 37,0 cm 20 cm 857 Hochweiß Micro 6 Rollen 40

Satino Comfort, Recycling
317700 EU-Ecolabel 2 150 m 20,0 x 35,0 cm 20 cm 430 Blau Diamant 6 Rollen 40

316750 EU-Ecolabel 2 138 m 20,0 x 35,0 cm 20 cm 395 Hochweiß Diamant 6 Rollen 40

317090 EU-Ecolabel 2 68 m 20,0 x 35,0 cm 14 cm 195 Hochweiß Diamant 12 Rollen 40

317040 EU-Ecolabel 1 300 m 20,0 x 35,0 cm 20 cm 857 Hochweiß Micro 6 Rollen 40

317050 EU-Ecolabel 1 120 m 19,7 x 35,0 cm 14 cm 340 Hochweiß Micro 12 Rollen 44

317930* EU-Ecolabel 1 275 m 20,0 x 275 m 19 cm 1 Hochweiß Micro 6 Rollen 40

Satino PureSoft, Recycling
314290 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 150 m 20,0 x 35,0 cm 20 cm 428 Soft Beige Micro 6 Rollen 40

Centerfeed Handtuchrollen- 
spender Plus
Der Centerfeed Handtuchrollenspender Plus überzeugt 
durch seinen variablen Papierauslass. Mit nur einem Hand-
griff wird der Spender umgerüstet – von Abrisszähnen für 
die individuelle Menge Handtuchpapier auf Einzelblattaus-
gabe für maximale Wirtschaftlichkeit und Hygiene.

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 331000

Abmessungen 257 (B) x 281 (H) x 226 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 105

Mit Satino Montageplatte

*ohne Perforation
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PUTZROLLEN

Zwei- und dreilagige Putzrollen für Gewerbe, Werkstatt und Industrie mit hoher Saugkraft und bewährter Festigkeit für die 
gründliche Aufnahme von Schmutz und Flüssigkeiten. Verschiedene Lauflängen und Abmessungen sorgen für einen wirt-
schaftlichen, ressourcenschonenden Verbrauch.

Suitable for 

CR1

Putzrollenständer Boden
Der mobile Putzrollenständer mit integrierter, praktischer 
Müllsackhalterung zur Entsorgung des gebrauchten 
Papiers.

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 332370

Abmessungen 460 (B) x 940 (H) x 420 (T) mm

Farbe Alu/Schwarz

VPE 1

Palette 50

Putzrollenständer Wand
Die Lösung für die Montage am festen Platz – garantiert 
einfaches, sicheres Abrollverhalten. 

Frequenz/Verbrauch

332380

455 (B) x 310 (H) x 240 (T) mm

Alu/Schwarz

1

48
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PUTZROLLEN

Die Putzrollen Satino Comfort: überzeugende Reinigungsergebnisse dank hoher Saugkraft und Festigkeit in 100 % Recycling-
qualität. EU-Ecolabel zertifiziert.

Suitable for 

CR1

C
R

1  PU
TZRO

LLEN

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Länge Blattgröße ø Roll e Abrisse Farbe Prägung VPE Palette

Satino Comfort, Putzrollen, Recycling, Tissue
305320 EU-Ecolabel 3 350 m 36,5 x 35,0 cm 37 cm 1.000 Blau Waffel 1 Rolle 30

305270 EU-Ecolabel 3 350 m 23,0 x 35,0 cm 37 cm 1.000 Blau Waffel 2 Rollen 24

305300 EU-Ecolabel 3 175 m 36,5 x 35,0 cm 24 cm 500 Blau Waffel 2 Rollen 35

305280 EU-Ecolabel 3 175 m 23,0 x 35,0 cm 24 cm 500 Blau Waffel 2 Rollen 63

305250 EU-Ecolabel 2 525 m 23,0 x 35,0 cm 35 cm 1.500 Hochweiß Waffel 2 Rollen 24

305310 EU-Ecolabel 2 350 m 36,5 x 35,0 cm 27 cm 1.000 Blau Waffel 1 Rolle 60

305290 EU-Ecolabel 2 350 m 23,0 x 35,0 cm 29 cm 1.000 Hochweiß Waffel 2 Rollen 48

305260 EU-Ecolabel 2 350 m 23,0 x 35,0 cm 29 cm 1.000 Blau Waffel 2 Rollen 48
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TOILETTENPAPIER EINZELBLATTSuitable for 

BT1

Einzelblatt Toilettenpapier- 
spender Plus

Frequenz/Verbrauch

333150

149 (B) x 357 (H) x 163 (T) mm

Weiß

1

168

Einzelblatt Toilettenpapier- 
spender

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 331480

Abmessungen 270 (B) x 163 (H) x 147 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 220

EINZELBLATT TOILETTENPAPIERSPENDER PLUS: der 
Spender im Hochformat für niedrig bis mittel frequentierte 
Waschräume: optimale Versorgungssicherheit durch ein 
großes Volumen und die Möglichkeit, kontinuierlich nach-
zufüllen. Dank einfacher, hygienischer Einzelblattentnahme 
eine sichere Wahl für den öffentlichen Raum wie auch 
im Gesundheits- und Pflegebereich – bewährt auch bei 
Menschen mit motorischen Einschränkungen.

EINZELBLATT TOILETTENPAPIERSPENDER: für niedrige 
bis mittlere Frequenzen und lange Nachfüllintervalle. Mit 
seiner Einzelblattausgabe ist er eine wirtschaftliche und 
sparsame Lösung besonders für den öffentlichen Bereich, 
dank der einfachen Handhabung hat sich der Spender 
auch für ältere Menschen oder für Menschen mit Behinde-
rungen bewährt. 
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Suitable for 

BT1

Das Einzelblatt-Toilettenpapier in 100% Zellstoffqualität 
aus nachhaltiger Forstwirtschaft: angenehm soft, frisch 
und dank seiner zwei Lagen besonders saugfähig.

TOILETTENPAPIER EINZELBLATT

BT1  EIN
ZELBLATT

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Falzart Blattgröße Farbe Prägung Pack/Blatt VPE Palette

Satino Prestige, Zellstoff
065770 EU-Ecolabel, FSC® Mix 3 V-Falz 9,8 x 21,0 cm Hochweiß Star Spider 30 x 200 6.000 49

065680 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 V-Falz 9,8 x 21,0 cm Hochweiß Star Spider 30 x 300 9.000 49

Satino PureSoft, Recycling
066560 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC® 2 V-Falz 9,8 x 21,0 cm Soft Beige Star Spider 30 x 300 9.000 49
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TOILETTENPAPIER KLEINROLLENSuitable for 

MT1

Die klassische softe Mini-Rolle für den Toilettenbereich gibt es in Recycling- oder Zellstoffqualität, in zwei- bis vierlagig, mit 
verschiedenen Prägungen und wahlweise mit Kamillenduft. 

Kleinrollen Doppelrollen 
Toilettenpapierspender Plus
Satino by WEPA, denn doppelt hält besser! Das clevere 
Spendersystem für zwei Rollen Toilettenpapier. Erst nach 
Verbrauch der ersten Rolle wird die zweite freigegeben. Die 
integrierte Rollenbremse vermindert mutwilliges Abrollen 
und übermäßigen Papierverbrauch.

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 331084

Abmessungen 270 (B) x 163 (H) x 147 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 220
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M
T1  KLEIN

RO
LLEN

Drei- bzw. vierlagiges Toilettenpapier aus hochwertigem Zellstoff, besonders weich und komfortabel durch den 
Anteil an Baumwollfasern. FSC-Mix-zertifiziert.

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Rollen x Blatt Blattgröße Farbe Prägung VPE Palette

Satino Prestige, Zellstoff, Kamille
071420 FSC® Mix 3 8 x 150 9,4 x 12,0 cm Hochweiß Cotton 8 x 8 Rollen 30

Satino Prestige, Zellstoff
043030 EU-Ecolabel, FSC® Mix 4 8 x 150 9,4 x 13,0 cm Hochweiß Blume gesteppt 9 x 8 Rollen 21

043950 FSC® Mix 4 8 x 150 9,4 x 13,0 cm Hochweiß Cotton 8 x 8 Rollen 33

076190 FSC® Mix 3 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Hochweiß Cotton 7 x 8 Rollen 24

071320 EU-Ecolabel, FSC® Mix 3 8 x 250 9,4 x 12,0 cm Hochweiß Waffel 9 x 8 Rollen 18

071360 EU-Ecolabel, FSC® Mix 3 8 x 150 9,4 x 12,0 cm Hochweiß Schmetterling 8 x 8 Rollen 30

078350 EU-Ecolabel, FSC® Mix 3 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Hochweiß Blume gesteppt 9 x 8 Rollen 28

071340 EU-Ecolabel, FSC® Mix 3 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Hochweiß Blume gesteppt 8 x 8 Rollen 33

064590 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 8 x 400 9,4 x 12,0 cm Hochweiß Waffel 6 x 8 Rollen 30

063100 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 8 x 200 9,4 x 12,0 cm Hochweiß Waffel 8 x 8 Rollen 33

062770 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 8 x 180 9,4 x 11,0 cm Hochweiß Schmetterling 8 x 8 Rollen 30

Satino Comfort, Recycling
037070 EU-Ecolabel 3 8 x 250 9,4 x 13,8 cm Hochweiß Waffel 9 x 8 Rollen 18

037060 EU-Ecolabel 3 8 x 250 9,4 x 12,0 cm Hochweiß Waffel 9 x 8 Rollen 18

037050 EU-Ecolabel 3 8 x 200 9,4 x 13,8 cm Hochweiß Waffel 9 x 8 Rollen 18

027060 EU-Ecolabel 2 8 x 400 9,4 x 12,0 cm Hochweiß Waffel 6 x 8 Rollen 33

060740 EU-Ecolabel 2 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Hochweiß Waffel 8 x 8 Rollen 33

Satino Smart, Recycling
039010 EU-Ecolabel, Blauer Engel 3 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Hochweiß Waffel 8 x 8 Rollen 33

060610 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Weiß Waffel 8 x 8 Rollen 33

060640 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 8 x 400 9,4 x 11,0 cm Hochweiß Waffel 6 x 8 Rollen 33

Satino PureSoft, Recycling
044520 EU-Ecolabel, Blauer Engel 4 8 x 130 9,4 x 13,8 cm Soft Beige Blume gesteppt 7 x 8 Rollen 27

076980 EU-Ecolabel, Blauer Engel 3 8 x 250 9,4 x 12,0 cm Soft Beige Waffel 9 x 8 Rollen 18

076970 EU-Ecolabel, Blauer Engel 3 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Soft Beige Waffel 8 x 8 Rollen 33

066540 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Soft Beige Waffel 8 x 8 Rollen 33

066550 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 8 x 400 9,4 x 11,0 cm Soft Beige Waffel 6 x 8 Rollen 33

Satino Liquify, Recycling
070560 EU-Ecolabel 3 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Hochweiß Waffel 8 x 8 Rollen 33

061600 EU-Ecolabel 2 8 x 250 9,4 x 11,0 cm Weiß Waffel 8 x 8 Rollen 15
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TOILETTENPAPIER GROSSROLLEN XLSuitable for 

JT1

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Länge Blattgröße ø Rolle Abrisse Farbe Prägung VPE Palette

Satino Prestige, Zellstoff
318750 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 180 m 9,2 x 25,0 cm 18 cm 720 Hochweiß Waffel 12 Rollen 44

317870 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 120 m 9,2 x 25,0 cm 18 cm 480 Hochweiß Waffel 12 Rollen 44

Satino Comfort, Recycling
317570 EU-Ecolabel 3 120 m 9,2 x 25,0 cm 18 cm 480 Hochweiß Waffel 12 Rollen 44

317810 EU-Ecolabel 2 180 m 9,2 x 25,0 cm 18 cm 700 Hochweiß Waffel 12 Rollen 44

305390 EU-Ecolabel 2 150 m 9,2 x 25,0 cm 18 cm 600 Hochweiß Waffel 12 Rollen 44

Satino PureSoft, Recycling
318810 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 180 m 9,2 x 25,0 cm 26 cm 720 Soft Beige Waffel 12 Rollen 44

Jumbo Toilettenpapierspender 
klein
Die optimale Spenderlösung für die hochwertigen Großrol-
len. Schnell und leicht zu befüllen, servicefreundlich durch 
das große Sichtfenster in der Front und wirtschaftlich dank 
der integrierten Rollenbremse.

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 331050

Abmessungen 245 (B) x 265 (H) x 122 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 189

Mit Satino Montageplatte
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TOILETTENPAPIER GROSSROLLEN XXL Suitable for 

JT2

Umweltbewusstsein in XXL: zweilagiges Satino Comfort 
Toilettenpapier in 100% Recyclingqualität, EU-Ecolabel-
zertifiziert. In zwei Rollengrößen erhältlich.

JT1/JT2  G
RO

SSRO
LLEN

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Länge Blattgröße ø Rolle Abrisse Farbe Prägung VPE Palette

Satino Comfort, Recycling
317130 EU-Ecolabel 2 380 m 9,2 x 25,0 cm 26 cm 1.520 Hochweiß Waffel 6 Rollen 44

316790 EU-Ecolabel 2 320 m 9,2 x 25,0 cm 24 cm 1.280 Hochweiß Waffel 6 Rollen 45

318070* EU-Ecolabel 2 320 m 9,2 x 3.200 cm 24 cm 1 Hochweiß Waffel 6 Rollen 45

Satino PureSoft, Recycling
318820 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 380 m 9,2 x 25,0 cm 26 cm 1.520 Soft Beige Waffel 6 Rollen 44

Jumbo Toilettenpapierspender 
groß
Die Lösung für lange Nachfüllintervalle. Gut durchdacht 
und großzügig bemessen, übersichtlich dank Füllstands-
anzeige in der Front, wirtschaftlich durch die integrierte 
Rollenbremse.

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 331040

Abmessungen 336 (B) x 356 (H) x 122 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 108

Mit Satino Montageplatte

*ohne Perforation
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SYSTEM TOILETTENPAPIER KOMPAKT ROLLEN Suitable for 

JT3

Intelligente Adapter verwandeln die System Jumbo 
Toilettenpapierrollen Spender in ein diebstahlge-
schütztes System.

Die System-Toilettenpapier Großrolle in FSC® Recy-
clingqualität läuft einwandfrei, ist zwei- oder drei-
lagig und in einer Länge von bis zu 100 m verfügbar. 
EU-Ecolabel-zertifiziert.

System Doppelrollen  
Toilettenpapierspender
Servicefreundlich und einfach in der Handhabung. Der 
Spender bietet Platz für zwei Rollen Toilettenpapier mit 
bis zu 100 Metern Lauflänge. Erst wenn die erste Rolle 
verbraucht ist, folgt die zweite nach. Das spart Kosten und 
bringt Versorgungssicherheit. Einfache Füllstandskontrolle.

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 332540

Abmessungen 149 (B) x 387 (H) x 161 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 143

Mit Satino Montageplatte

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Länge Blattgröße Abrisse Farbe Prägung VPE Palette

Satino Comfort, Recycling
313910 EU-Ecolabel, FSC® RC 3 70 m 9,8 x 13,8 cm 507 Hochweiß Waffel 24 Rollen 36

317960 EU-Ecolabel, FSC® RC 2 100 m 9,8 x 13,8 cm 724 Hochweiß Waffel 24 Rollen 36

Satino PureSoft, Recycling
307140 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC® 2 100 m 9,8 x 13,8 cm 724 Soft Beige Waffel 24 Rollen 36
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SYSTEM TOILETTENPAPIER CENTERFEED 
ROLLEN

Suitable for 

CF2

Die System-Toilettenpapierrollen von Satino by WEPA 
mit Innenabwicklung: Sicher dank hoher Festigkeit und 
Saugkraft, zugleich angenehm soft im Griff. EU-Ecolabel-
zertifiziert und als Frischfaser oder in Recyclingqualität 
erhältlich.

C
F2  C

EN
TERFEED

JT3  G
RO

SSRO
LLEN

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Länge Blattgröße ø Rolle Abrisse Farbe Prägung VPE Palette

Satino Prestige, Zellstoff
318080 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 180 m 10,8 x 25,0 cm 18,0 cm 720 Hochweiß Waffel 12 Rollen 40

Satino Comfort, Recycling
317580 EU-Ecolabel 2 180 m 10,8 x 25,0 cm 18,0 cm 720 Hochweiß Waffel 12 Rollen 40

Satino PureSoft, Recycling
307150 EU-Ecolabel, Blauer Engel, FSC® 2 180 m 10,8 x 25,0 cm 18,4 cm 720 Soft Beige Waffel 12 Rollen 40

Jumbo Toilettenpapierspender 
Centerfeed
Für mittel- bis hochfrequentierte Waschräume. Durch die 
sparsame Entnahme von Einzeblättern aus der Spender-
mitte eine wirtschaftliche, umweltfreundliche und hygieni-
sche Lösung. Kein Hineingreifen in den Spender.

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 331490

Abmessungen 245 (B) x 245 (H) x 155 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 168

Mit Satino Montageplatte
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KÜCHENROLLEN

    �25% mehr Papier pro Verkaufseinheit 
64 statt 50 bzw. 51 Blatt pro Rolle  

    �Unveränderte Spezifikationen 
(Papierqualität, Prägung etc.)

    �Stabilerer Rollenaufbau durch kompakte 
Wicklung 

    �Vorteile in Lager und Logistik: 
mehr Produkt bei gleichem Volumen

    �CO2-Reduktion dank effizienter 
Transportauslastungen

    �Weniger Personalaufwand dank längerer 
Nachfüllintervalle  

2
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%

 m e h r  Pap i e
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Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Rollen x Blatt Blattgröße Farbe Prägung VPE Palette

Satino Prestige, Küchenrollen, Zellstoff
175880 EU-Ecolabel, FSC® Mix 3 4 x 64 26,0 x 22,0 cm Hochweiß Triangel 8 x 4 Rollen 21

160740 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 2 x 64 23,0 x 22,0 cm Hochweiß Triangel 16 x 2 Rollen 27

Satino Comfort, Küchenrollen, Recycling
177110 EU-Ecolabel 3 4 x 64 26,0 x 22,0 cm Hochweiß Triangel 8 x 4 Rollen 21

167050 EU-Ecolabel 2 4 x 64 26,0 x 22,0 cm Hochweiß Triangel 8 x 4 Rollen 21

167070 EU-Ecolabel 2 4 x 64 23,0 x 22,0 cm Hochweiß Triangel 8 x 4 Rollen 27

167060 EU-Ecolabel 2 2 x 64 23,0 x 22,0 cm Weiß Triangel 16 x 2 Rollen 27

167030 EU-Ecolabel 2 2 x 64 26,0 x 22,0 cm Hochweiß Triangel 16 x 2 Rollen 21

Satino PureSoft, Recycling
175890 EU-Ecolabel, Blauer Engel 3 4 x 64 26,0 x 22,0 cm Soft Beige Triangel 8 x 4 Rollen 21

161050 EU-Ecolabel, Blauer Engel 2 4 x 64 26,0 x 22,0 cm Soft Beige Triangel 8 x 4 Rollen 21
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KOSMETIK- UND TASCHENTÜCHER

Kosmetiktücher Flachbox
Samtweiche Kosmetiktücher in der klassischen Flachbox: 
zweilagige Premiumqualität aus 100% Zellstoff. Box mit 
vorder- und rückseitiger Papierausgabe sowie transparen-
ter Füllstandsanzeige. Inhalt: je 100 Blatt/Box.

Kosmetiktücher Cube
Die dreilagige, supersofte und besonders hautfreund-
liche Qualität: Kosmetiktücher aus 100% Zellstoff in der 
kompakten Würfelbox. Inhalt: je 60 Blatt/Box.

Taschentücher
Supersoft aus 100% Zellstoff, dank vier Lagen zuverlässig 
und saugstark. Die Taschentücher sind FSC®-zertifiziert 
und wurden von DERMATEST mit dem Prädikat „sehr gut“ 
ausgezeichnet. 

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Pack/Blatt Blattgröße Farbe Prägung VPE Palette

Satino Prestige, Zellstoff, Tissue
210600 FSC® Mix Cube 3 60 20,8 x 21,0 cm Hochweiß Rand 30 36

206450 FSC® Mix Flachbox 2 100 21,0 x 20,5 cm Hochweiß Rand 40 32

113940 FSC® Mix Taschentücher 4 15 x 10 21,0 x 21,0 cm Hochweiß Rand 15 x 15 40
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DAS PROFI-MEHRZWECKTUCH IN DER BOX

Griffbereite und hochwertige Handhygiene

Überall dort, wo Hygienepapiere 
griffbereit zum Einsatz kommen 
sollen, z. B.:

	 Für die Handtrocknung als Handtuchpapier

	 Zur Flächenreinigung und zum Aufwischen  
von Flüssigkeiten 

	� Als Hygieneunterlage und Ersatz für Servietten  
oder Küchenrollen

	 Am Arbeitsplatz

	 Im Küchenbereich

	 Auf dem Campingplatz

	 In Kosmetikstudios

	� In öffentlichen Einrichtungen

Funktional, hochwertig, bewährt
	 Selbstentfaltend – und mit einer Hand griffbereit 

	� Praktische zweistufige Öffnungsperforation zur  
optimalen Blattentnahme

	 Dekorative, 100% recycelbare Designbox –  
kann nach Gebrauch einfach im Altpapier 
entsorgt werden

	 Besonders weiche, saugfähige Premiumqualität  
in zwei oder drei Lagen

	 FSC®-Mix-zertifizierte Zellulose, 
EU-Ecolabel-zertifiziert 

	� Erfolgreich in Verbrauchertests geprüft 
und weiterentwickelt

	 Für den direkten Kontakt mit Lebensmitteln 
geeignet*

Art.-Nr. Zertifizierung Lagen Blattgröße Falzart Blattanzahl 
je Box Farbe Prägung VPE Palette

Satino Mehrzwecktuch in der Box*, Zellstoff
275980 EU-Ecolabel, FSC® Mix 3 22,0 x 21,0 cm V-Falz 150 Hochweiß Diamant 15 x 150 32

275970 EU-Ecolabel, FSC® Mix 2 22,0 x 21,0 cm V-Falz 200 Hochweiß Diamant 15 x 200 32

*XXXVI-Empfehlung, für den kurzzeitigen, direkten Kontakt mit Lebensmitteln zugelassen.
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ABFALLBEHÄLTER

So groß wie möglich oder so klein wie nötig: Wählen Sie die offenen Abfallbehälter von Satino by 
WEPA passend zur Nutzungs- oder Reinigungsfrequenz aus – jeweils frei stehend oder zur Wand-
montage. Passend zu allen Satino by WEPA Spendersystemen.

Abfalleimer 50 L
Der größte Abfalleimer überzeugt mit viel Raum, 
einem klaren Design und der geschickt verdeckten 
Müllbeuteleinlage. Für Stand oder Wandmontage.

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 331450

Abmessungen 384 (B) x 640 (H) x 286 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 24

•  Mit Satino Montageplatte
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A
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Abfalleimer 43 L
Die Midi-Größe für den mittleren bis hohen Bedarf. Einfach 
zu leeren. Für Stand oder Wandmontage.

Abfalleimer 23 L
Die ideale Lösung für eine geringere Nutzung oder bei 
weniger Platz. Für Stand oder Wandmontage.

Frequenz/Verbrauch Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 332570 332580

Abmessungen 400 (B) x 610 (H) x 280 (T) mm 335 (B) x 580 (H) x 225 (T) mm

Farbe Weiß Weiß

VPE 1 1

Palette 24 44
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HYGIENEBOXEN

Sauber, diskret und sicher: Das sind die Hygieneboxen mit Deckel in zwei praktischen Größen. Sie können frei stehend oder 
per Wandmontage in den Raum integriert werden.

Hygienebox 23 L
Die praktische Midi-Größe mit Deckel für mittlere bis hohe 
Nutzungsfrequenzen.

Hygienebox 8 L
Unsere Empfehlung für WC-Kabinen: die kleine, handliche 
Box, ideal zum Beispiel für Damenhygieneartikel oder 
Inkontinenzeinlagen von Männern. 

Frequenz/Verbrauch Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 332590 332560

Abmessungen 335 (B) x 590 (H) x 225 (T) mm 260 (B) x 370 (H) x 180 (T) mm

Farbe Weiß Weiß

VPE 1 1

Palette 44 96
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ABFALLKÖRBE

Die Abfallkörbe für gebrauchte Handtuchpapiere im Innenbereich. Aus robustem Draht. In zwei Größen für unterschiedliche 
Frequenzen, beide sind für die Wandmontage oder Stand geeignet.
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Abfallkorb 60 L
Die XXL-Variante für große (Wasch-)Räume bzw. die 
besonders häufige Nutzung. 

Abfallkorb 17 L
Der schlanke Abfallkorb für kleine bis mittelgroße Räume 
mit niedriger Besucherfrequenz.

Frequenz/Verbrauch Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 330110 330100

Abmessungen 380 (B) x 600 (H) x 260 (T) mm 300 (B) x 300 (H) x 190 (T) mm

Farbe Weiß Weiß

VPE 1 1

Palette 100 60
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Satino Prestige Ärzterollen
Die reißfeste und hygienische Wahl aus reinem Zellstoff für 
Patientenliegen und Untersuchungstische. Erhältlich in vie-
len gängigen Breiten und in Rollen zu 50 oder 100 Metern, 
gewickelt auf 40-mm-Hülsen mit 38-cm-Perforation. 

Jede Rolle ist für mehr Hygiene einzeln verpackt. 

Ä
RZTERO

LLEN

Art.-Nr. Ausführung Lagen Länge Blattgröße ø Rolle Abrisse Farbe Prägung VPE Palette

Satino Prestige, Zellstoff, Med 50
340080 40 mm ø Hülse 2 50 m 39,0 x 38,0 cm 13,0 cm 132 Hochweiß Micro 9 Rollen 30

340060 40 mm ø Hülse 2 50 m 50,0 x 38,0 cm 13,0 cm 132 Hochweiß Micro 9 Rollen 24

340070 40 mm ø Hülse 2 50 m 55,0 x 38,0 cm 13,0 cm 132 Hochweiß Micro 9 Rollen 18

340050 40 mm ø Hülse 2 50 m 59,0 x 38,0 cm 13,0 cm 132 Hochweiß Micro 9 Rollen 18

Satino Prestige, Zellstoff, Med 100
340090 40 mm ø Hülse 2 100 m 50,0 x 38,0 cm 17,0 cm 263 Hochweiß Micro 6 Rollen 20

340100 40 mm ø Hülse 2 100 m 59,0 x 38,0 cm 17,0 cm 263 Hochweiß MIcro 6 Rollen 15

Ärzterollenhalter
Solide Halterung in pflegeleichtem Metall-Chrom zur 
Wandmontage. Variabel einstellbar – passend zum  
kompletten Satino Ärzterollensortiment. 

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 332430

Abmessungen 650 (B) x 65 (H) x 115 (T) mm

Farbe Chrom

VPE 1

Palette 336
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Suitable for 

HB1

Hygienebeutelspender
Sicher und diskret: die Hygienebeutel für 
das saubere Entsorgen von Damenhygie-
neartikeln oder Inkontinzenzeinlagen für 
Männer. Beutel und Spender sind ein Muss 
für die WC-Kabine.

Der Spender ist abschließbar, im Handum-
drehen neu befüllt und kann angeschraubt 
oder geklebt werden.

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 332550

Abmessungen 100 (B) x 148 (H) x 25 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 25

Palette 144

Art.-Nr. Abmessungen Farbe VPE Palette

Satino Hygienebeutel
331560 83 (B) x 126 (H) x 20 (T) mm Transluzent 48 x 25 180
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ACCESSOIRES

Formschön, hygienisch, funktionell. 
Die Accessoires von Satino by WEPA sind sinnvolle Ergänzungen für den Wasch-
raum und in Formgebung und Farbton perfekt abgestimmt auf das Design von 
Satino by WEPA.
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Toilettenbürste  
mit Behälter
Hygienisches, geschlossenes System, Aus-
führung in langlebigem Metall. Der Bürsten-
kopf aus robustem Kunststoff kann einfach 
ausgetauscht werden.

Ersatzbürste
Mit Drehgewinde für den festen 
Halt am Stiel und einen schnel-
len Wechsel.    

Die Borsten in unempfindlichem 
Schwarz sind stark gegen 
Schmutz und sanft zur Keramik.   

Kleiderhaken
Der Kleiderhaken aus Metall ist 
ausgesprochen stabil und sorgt 
für mehr Komfort in Waschraum 
und WC-Kabine.

Frequenz/Verbrauch Frequenz/Verbrauch Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 332140 332150 332180

Abmessungen 90 (ø) x 250/380 (H) mm 150 (B) x 110 (H) x 145 (T) mm 90 (B) x 52 (H) x 50 (T) mm

Farbe Weiß Schwarz Weiß

VPE 1 2 1

Palette 180 1.000 1.000
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BLUE ATLANTIC
Nach einem frisch-grünem Auftakt umgarnen blumige Düfte die Sinne, die in 
würzigen Unternoten Erdung finden.

WHITE MOUNTAIN
Zitrusfrische mit Orangennote, blumig-fruchtigem Herz und würziger Süße.

ORANGE DESERT
Ein Frischeerlebnis mit floralen Anklängen und dunkler, sinnlich orientalischer 
Würze.

LUFTERFRISCHER ECO Suitable for 

AR1

Jetzt kostenlose Duftprobe anfordern!     |    satino@wepa.eu

Art.-Nr. Ausführung Farbe Pack/Inhalt VPE Palette

Satino Lufterfrischer Gel
331610 Blue Atlantic Blau 6 x 225 ml 1 250

332090 White Mountain Weiß 6 x 225 ml 1 250

332100 Orange Desert Orange 6 x 225 ml 1 250

332110 sortiert 3 x 2 x 225 ml 1 250

Der Lufterfrischer Eco sorgt bis zu acht Wochen für 
ein wohltuendes Dufterlebnis in Räumen bis ca. 20 m3. 
Autarke Funktion ohne Strom oder Batterieverbrauch: Die 
geöffnete Duftgel-Dose wird in den Spender gestellt, die 
Düfte verteilen sich im gesamten Raum. Verschließbar, 
zum Ankleben oder Anschrauben. Ohne Treibmittel.

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 332680

Abmessungen 90 (B) x 172 (H) x 85 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 6 Stück

Palette 153
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GINGER FLOWER
Frisch-grüner Duft von Kräuter- und Zitrusnoten mit einem Spirit von Reinheit 
und orientalischem Ausklang.

CUTE
Ein blumiger Duft, der positive Gefühle weckt. Mit exotischen Noten für Sinnes-
inspirationen.

BIG BOSS
Eine frische Begrüßung mit blumig-würzigen Unternoten. Ein klassischer Duft 
voller Vertrauen und Zuversicht.

LUFTERFRISCHER PREMIUM Suitable for 

AR2

Jetzt kostenlose Duftprobe anfordern!     |    satino@wepa.eu

Der Lufterfrischer Premium für größere Waschräume, 
Werkstätten oder Geschäfte bis 200 m3  Volumen. Betrieb 
mit Batterie oder Strom über die integrierte USB-Schnitt-
stelle. Nachfüllintervall zwischen 30 und 90 Tagen, je nach 
gewählter Duftintensität. Eine Leuchtanzeige signalisiert 
den anstehenden Kartuschenwechsel. Abschließbar und 
zum Anschrauben an die Wand.

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 332800

Abmessungen 145 (B) x 152 (H) x 87 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 804

Art.-Nr. Ausführung Pack/Inhalt VPE Palette

Satino Lufterfrischer Liquid
332830 Ginger Flower 6 x 50 ml 1 588

332820 Cute 6 x 50 ml 1 588

332810 Big Boss 6 x 50 ml 1 588
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Handdesinfektion mit 
Satino: Lösungen für den 
öffentlichen Raum

Wo viele Menschen ein- und ausgehen oder aufeinandertreffen, 
ist gute Handhygiene unverzichtbar. Dabei zählt Händewaschen 
mit Wasser und Seife zu den wirkungsvollsten Methoden, um 
Schmutz oder Keime zu entfernen und sich selbst und andere vor 
Infektionen zu schützen.

Doch gerade in öffentlichen Bereichen fehlt oft die Möglichkeit 
dazu. Ob Flughafen, Messe oder Einzelhandel, ob Bürogebäude 
oder Produktionshalle, ob Hotellobby oder Altenheim: Unzähli-
ge Kontaktflächen wie Handläufe, Türgriffe oder Lichtschalter 
bergen ein Infektionsrisiko – mit weitreichenden Folgen für jeden 
Einzelnen und die Gesellschaft. 

Im öffentlichen Raum ist daher die schnelle Handdesinfektion 
eine Alternative zum Händewaschen: Sie kann das Ansteckungs-
risiko senken und ist ein wichtiger Baustein der Handhygiene. 

Mit dem neuen Sortiment rund um die Handdesinfektion ist 
Satino ab jetzt vor Ort dabei – überall, wo gute Handhygiene 
flexibel und schnell erforderlich ist.
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Kaptive Spender – hygienisch, servicefreundlich, 
wirtschaftlich

Die Handdesinfektionsmittel und Seifen von Satino kommen in 
zwei Größen im praktischen, anwendungsfertigen Standbeutel – 
dem kaptiven Einwegsystem mit integrierter Pumpe für unsere 
universellen Clean&Care Spender.

	 Geschlossenes System aus Einwegpumpe und -beutel 
– tropffreie Ausgabe, optimale Dosierung, schneller und 
sauberer Austausch

	 Maximale Hygiene: integrierte Pumpe verhindert Kontamina-
tionen, wie sie bei nachfüllbaren Spendern entstehen

	 Wirtschaftlich – kein Umfüllen nötig, keine zeit- und 
kostenintensive Aufbereitung von Spenderpumpen

	 Wenig Abfall: Volumen nach Entleerung um ca. 93% 
reduziert; Gewicht des 1.000-ml-Beutels nur 32 Gramm

	 Konkurrenzlose Restentleerung – im 1.000-ml-Standbeutel 
verbleiben lediglich 5 g Restinhalt

	 Kein Risiko durch die Handhabung brennbarer Flüssigkeiten 

	 Lediglich Reinigung der Spenderoberfläche erforderlich

	 Abschließbarer Spender – System ist vor Diebstahl gesichert

„Begrenzt viruzid“ –  
was bedeutet das?

Viruzid bedeutet wörtlich „virus-
abtötend“. „Begrenzt viruzide“ 
Desinfektionsmittel wirken spezi-
fisch gegen behüllte Viren – das 
sind Viren, die von einer Hülle aus 
Lipiden (Fetten) umgeben sind. Dazu 
gehören Influenza-, Herpes-, Hepa-
titis-, Ebola-, HI- und Coronaviren. 

Nach welchen Normen werden 
die Desinfektionsmittel 
geprüft?

EN 1500 
Die europäische Norm beschreibt das 
methodische Verfahren zur hygie-
nischen Handdesinfektion – so wird 
sichergestellt, dass alle Produkte die 
gleiche Wirksamkeitsprüfung durch-
laufen müssen.*  

EN 13624 
Die europäische Norm für die Bewer-
tung auf fungizide, also pilzabtötende 
Wirksamkeit.

EN 14476  
Die europäische Norm für die Bewer-
tung der Wirksamkeit gegen Viren.

Was ist RFID?

RFID steht für „radio-frequency 
identification“, also die Identifizierung 
über elektromagnetische Wellen. Über 
einen Transponder (ein Funketikett) 
werden Daten erfasst und übertragen. 
RFID-Systeme dienen z.B. der Identi-
fikation von Tieren, der Ortung von 
Fahrzeugen oder der Messung von 
Füllständen. 

Wechseln innerhalb von zehn Sekunden.
    

1 2 3 Wechseln innerhalb von 10 Sekunden

10 Sekunden

    

1 2 3 Wechseln innerhalb von 10 Sekunden

10 Sekunden

    

1 2 3 Wechseln innerhalb von 10 Sekunden

10 Sekunden

*bei 3 ml vorgeschriebenem Verbrauch
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Das Clean&Care Spendersystem  
SCHAUM-, FLÜSSIGSEIFEN UND  
DESINFEKTION 1000 ML

Suitable for 

SF1

Sensor Large: Maximal hygienisch und kom-
fortabel dank des berührungslosen Sensor-
betriebs, wirtschaftlich durch lange Nach-
füllintervalle. Abschließbar, LED-Anzeige für 
Betriebsbereitschaft bzw. Ladezustand, für 
Batterie- oder Strombetrieb geeignet.

Manuell Large: Wirtschaftlich, 
einfach zu bedienen und autark 
ohne Batterie oder Strom im 
Einsatz. Abschließbar und mit 
leicht zu reinigender Kontakt-
fläche aus hygienischem 
Edelstahl.

Die Tropfschale ist eine 
sinnvolle Ergänzung zu allen 
Clean&Care Spendern: Sie 
verhindert unansehnliche Tropf-
reste auf Flächen und beugt 
Rutschgefahr vor.

Clean&Care Spender 
Sensor Large

Clean&Care Spender 
Manuell Large Tropfschale

Frequenz/ 
Verbrauch

Art.-Nr. 331060 331100 333050

Abmessungen 154 (B) x 268 (H) x 112 (T) mm 154 (B) x 293 (H) x 112 (T) mm 159 (B) x 31 (H) x 111 (T)  mm

Farbe Weiß Weiß Weiß

VPE 1 1 6 x 1 Stück

Palette 340 325 420

Mit Satino Montageplatte Mit Satino Montageplatte
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Suitable for 

SF1

 SF1  C
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Art.-Nr. Zertifizierung Ausführung

Seifen 1.000 ml
332670 EU-Ecolabel Flüssigseife

332620 EU-Ecolabel Schaumseife

332600 EU-Ecolabel Schaumseife Free

Farbe Pack/Inhalt VPE Palette

Blau 6 x 1.000 ml 1 70

Aqua 6 x 1.000 ml 1 70

Transparent 6 x 1.000 ml 1 70

FREQUENZ/VERBRAUCH

Karton Kartusche

Anwendungen*

ca. 9.999  ca. 1.666

ca. 15.000  ca. 2.500

ca.  15.000 ca. 2.500

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.  |  Zugelassen in DE, AT, CH, Benelux, NO, SE, DK, FI, UK, IRL, FR. 
*bei 3 ml vorgeschriebenem Verbrauch

Art.-Nr. Zertifizierung Ausführung

Desinfektionsliquids und Gele
332920 EU-Ecolabel Desinfektionsliquid

332940 EU-Ecolabel Desinfektionsgel

Farbe Pack/Inhalt VPE Palette

Transparent 6 x 1.000 ml 1 70

Transparent 6 x 1.000 ml 1 70

FREQUENZ/VERBRAUCH

Karton Kartusche

Anwendungen*

ca. 1.998 ca. 333

ca. 1.998 ca. 333

Clean&Care 
Schaum- und Flüssigseifen
Mit neuem dezenten Duft in zertifizierter EU-Ecolabel-
Qualität, dermatologisch getestet. Das ist Handpflege mit 
Wohlfühleffekt. Der Beutel lässt sich binnen Sekunden im 
Spender platzieren.

Clean&Care 
Desinfektionsliquids und Gele
Flüssiges Handdesinfektionsmittel zur Vermeidung von 
Kontaktinfektionen: begrenzt viruzid, zu 100% frei von 
Parabenen und Mikroplastik.

 	 geprüfte Wirksamkeit (EN 1500 / EN 13624)

  	begrenzt viruzid (EN 14476)

	 dermatologisch getestet

	 wirksam gegen: MRSA, Coronaviren (SARS- 
	 CoV-2), Herpes Simplex, Vogelgrippe (H5N1),  
	 Schweinegrippe (H1N1), HBV, HIV, HCV,  
	 Norovirus

 	 zu 100 % frei von Parabenen und Mikroplastik	   	ökonomisch im Verbrauch	   	100% vegan

  	EU-Ecolabel-zertifiziert und HACCP-konform	 	 dermatologisch getestet
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Das Clean&Care Spendersystem  
SCHAUM- UND FLÜSSIGSEIFEN,  
REINIGER UND DESINFEKTION 700 ML

Suitable for 

SF2

Sensor Mini: Unübertroffen hygienisch dank 
Sensor: Der Mini Spender ist multifunktional 
und kann wahlweise mit Schaum- oder 
Flüssigseife, Desinfektionsmittel oder Toilet-
tensitzreiniger befüllt werden.

Manuell Mini: Autark ohne 
Batterie oder Strom im Einsatz: 
Der Spender kann wahlweise 
mit  Schaum- oder Flüssigseife, 
Desinfektionsmittel oder Toilet-
tensitzreiniger befüllt werden. 
Die Kontaktfläche zur Betäti-
gung besteht aus hygienischem 
Edelstahl und ist besonders 
leicht zu reinigen.

Die Tropfschale ist eine 
sinnvolle Ergänzung zu allen 
Clean&Care Spendern: Sie 
verhindert unansehnliche Tropf-
reste auf Flächen und beugt 
Rutschgefahr vor.

Clean&Care Spender 
Sensor Mini

Clean&Care Spender 
Manuell Mini Tropfschale

Frequenz/ 
Verbrauch

Art.-Nr. 331530 331540 333050

Abmessungen 124 (B) x 215 (H) x 115 (T) mm 124 (B) x 215 (H) x 115 (T) mm 159 (B) x 31 (H) x 111 (T)  mm

Farbe Weiß Weiß Weiß

VPE 1 1 6 x 1 Stück

Palette 459 459 420

Zum Ankleben oder -schrauben. Zum Ankleben oder -schrauben.
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Suitable for 

SF2

 SF2  C
LEA

N
&

C
A

RE

Art.-Nr. Zertifizierung Ausführung

Seifen und Reiniger 700 ml
332640 EU-Ecolabel Flüssigseife

332650 EU-Ecolabel Schaumseife

332630 EU-Ecolabel Schaumseife Free

332660 Toilettensitzreiniger

Farbe Pack/Inhalt VPE Palette

Blau 6 x 700 ml 1 91

Aqua 6 x 700 ml 1 91

Transparent 6 x 700 ml 1 91

Pink 6 x 700 ml 1 91

FREQUENZ / VERBRAUCH

Karton Kartusche

Anwendungen*

ca. 6.999  ca. 1.166

ca. 10.500  ca. 1.750

ca. 10.500  ca. 1.750

ca. 10.500  ca. 1.750

Art.-Nr. Zertifizierung Ausführung

Desinfektionsliquids und Gele
332950 EU-Ecolabel Desinfektionsliquid

332960 EU-Ecolabel Desinfektionsgel

Farbe Pack/Inhalt VPE Palette

Transparent 6 x 700 ml 1 91

Transparent 6 x 700 ml 1 91

FREQUENZ / VERBRAUCH

Karton Kartusche

Anwendungen*

ca. 1.398 ca. 233

ca. 1.398 ca. 233

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen.  |  Zugelassen in DE, AT, CH, Benelux, NO, SE, DK, FI, UK, IRL, FR. 
*bei 3 ml vorgeschriebenem Verbrauch

 	 zu 100 % frei von Parabenen und Mikroplastik	   	ökonomisch im Verbrauch	   	100% vegan

  	EU-Ecolabel-zertifiziert und HACCP-konform	 	 dermatologisch getestet

Clean&Care 
Desinfektionsliquids und Gele
Die neuen flüssigen Desinfektionsmittel für den zuverlässi-
gen Schutz zwischendurch – von unseren Satino Hygiene-
experten für die Profis in Gastronomie und Hotellerie, in 
öffentlichen Räumen wie Flughäfen und Messen sowie in 
Industrie, Gewerbe und Handwerk.

Clean&Care 
Schaum- und Flüssigseifen
Besonders stark gegen Schmutz, dabei schonend für die 
Haut und noch umweltfreundlicher dank verbesserter 
Rezeptur: die Flüssig- und Schaumseifen zur intensiven 
Reinigung von mittleren bis starken Verschmutzungen.

 	 geprüfte Wirksamkeit (EN 1500 / EN 13624)

  	begrenzt viruzid (EN 14476)

	 dermatologisch getestet

	 wirksam gegen: MRSA, Coronaviren (SARS- 
	 CoV-2), Herpes Simplex, Vogelgrippe (H5N1),  
	 Schweinegrippe (H1N1), HBV, HIV, HCV,  
	 Norovirus
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DESINFEKTIONSuitable for 

SF2

Premiumlösungen für die Handhygiene  
im öffentlichen Raum
Die mobile und autarke Lösung für Hygiene im öffentlichen Raum, 
konzipiert für eine mittlere Nutzungsfrequenz. Die standfeste und 
robuste Säule ist batteriebetrieben, kann aber auch per USB-Kabel ans 
Stromnetz angeschlossen werden.

HIGHLIGHTS

	 Berührungslose Hygiene und Komfort dank Satino Sensorspender

	 Pflegeleicht durch Anti-Fingerprintbeschichtung

	 Integrierte Tropfschale

	 Tragegriff für ein leichtes Handling

	 Abschließbares Lager für das Verbrauchsmaterial im Fuß der Säule

	 333 Anwendungen (SF1) bzw. 233 Anwendungen (SF2) à 3 ml

	 Für den Einsatz von Satino by WEPA Desinfektionsliquid,  
	 Desinfektionsgel oder Desinfektionsliquid Sensitive

 	 geprüfte Wirksamkeit (EN 1500 /  
	 EN 13624)

  	begrenzt viruzid (EN 14476)

	 wirksam gegen: MRSA, Corona- 
	 viren (SARS-CoV-2), Herpes  
	 Simplex, Vogelgrippe (H5N1),  
	 Schweinegrippe (H1N1), HBV, HIV,  
	 HCV, Norovirus

	 dermatologisch getestet

Desinfektionssäule L

Frequenz/Verbrauch

Art.-Nr. 333010

Abmessungen 260 (B) x 1602 (H) x 400 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 8
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Desinfektionsliquids und Gele
Ein umfassendes Wirkspektrum, ob flüssig oder als Gel: 
Die Desinfektionsmittel von Satino by WEPA sorgen für 
die sichere Handhygiene zwischendurch – überall dort, wo 
Händewaschen nicht möglich ist. 

Suitable for 

SF2

SF2  D
ESIN

FEKTIO
N

Art.-Nr. Zertifizierung Ausführung

Desinfektionsliquids und Gele
332950 EU-Ecolabel Desinfektionsliquid

332960 EU-Ecolabel Desinfektionsgel

Farbe Pack/Inhalt VPE Palette

Transparent 6 x 700 ml 1 91

Transparent 6 x 700 ml 1 91

FREQUENZ / VERBRAUCH

Karton Kartusche

Anwendungen*

ca. 1.398 ca. 233

ca. 1.398 ca. 233

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen. 
Zugelassen in DE, AT, CH, Benelux, NO, SE, DK, FI, UK, IRL, FR. 
*bei 3 ml vorgeschriebenem Verbrauch
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DESINFEKTIONSuitable for 

SF3

Premiumlösungen für die Handhygiene im 
öffentlichen Raum
Die robuste und wirtschaftliche Lösung für Handhygiene im öffentlichen 
Raum, entwickelt speziell für hochfrequentierte Bereiche. Die batterie-
betriebene Desinfektionssäule mit Sensorspender speist sich aus dem 
OEM-fünf-Liter-Kanister von Satino by WEPA.

Der RFID-getrackte Original Satino Kanister ermöglicht die einfache 
Kontrolle des Füllstands.

HIGHLIGHTS

	 Berührungslose Hygiene und Komfort dank Satino Sensorspender

	 LED-Füllstandsanzeige batteriebetrieben

	 Pflegeleicht durch Anti-Fingerprintbeschichtung

	 Integrierte Tropfschale

	 Inkl. Tragegriff für komfortables Handling

	 ca. 1.562 Anwendungen à 3 ml (SF3 – nur OEM Kanister von Satino)

	 Für den Einsatz von Satino by WEPA Desinfektionsliquid,  
	 Desinfektionsgel oder Desinfektionsliquid Sensitive

 	 geprüfte Wirksamkeit (EN 1500 /  
	 EN 13624)

  	begrenzt viruzid (EN 14476)

	 wirksam gegen: MRSA, Corona- 
	 viren (SARS-CoV-2), Herpes  
	 Simplex, Vogelgrippe (H5N1),  
	 Schweinegrippe (H1N1), HBV, HIV,  
	 HCV, Norovirus

	 dermatologisch getestet

Desinfektionssäule XL

Frequenz/Verbrauch

Art. Nr. 333000

Abmessungen 260 (B) x 1602 (H) x 400 (T) mm

Farbe Weiß

VPE 1

Palette 8
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 SF3  D
ESIN

FEKTIO
N

Desinfektionsliquids und Gele
Ein umfassendes Wirkspektrum, ob flüssig oder als Gel: 
Die Desinfektionsmittel von Satino by WEPA sorgen für 
die sichere Handhygiene zwischendurch – überall dort, wo 
Händewaschen nicht möglich ist.

Suitable for 

SF3

VAH 
gelistet

Art. Nr. Zertifizierung Ausführung

Desinfektionsliquids und Gele
332990** EU-Ecolabel Desinfektionsliquid

332980** EU-Ecolabel Desinfektionsgel

332890*** EU-Ecolabel Desinfektion -sensitive-

Farbe Pack/Inhalt VPE Palette

Transparent 2 x 5.000 ml 1 48

Transparent 2 x 5.000 ml 1 48

Transparent 1 x 5.000 ml 1 90

FREQUENZ / VERBRAUCH

Karton Kanister

Anwendungen*

ca. 3.124 ca. 1.562

ca. 3.124 ca. 1.562

 ca. 1.562

Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets Etikett und Produktinformationen lesen. 
*bei 3 ml vorgeschriebenem Verbrauch  **Zugelassen in DE, AT, CH, Benelux, NO, SE, DK, FI, UK, FR. 
***Zugelassen in DE, AT, NO, SE, DK, UK, IRL, FR.
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PRODUKT-INFO

FALZARTEN Z-Falz W-Falz V-Falz C-Falz

PRÄGEMUSTER Diamant Fläche | Handtuchpapier Fläche | Toilettenpapier Waffel

Blume gesteppt Schmetterling Triangel Micro

Rand | Kosmetiktücher Rand | Taschentücher Cotton

KENNZEICHEN
XXXVI-Empfehlung, für den kurzzeitigen, direkten Kontakt 
mit Lebensmitteln zugelassen.

ZERTIFIKATE*

Die ISO-Normen 14001 für Umwelt und ISO 50001 für Energie sind integrativer Bestandteil unseres Manage-
mentsystems. Außerdem werden das Qualitätsmanagement ISO 9001 und der weltweit verbreitete Standard 
zur Rohstoffbeschaffung aus nachhaltiger Waldbewirtschaftung, FSC® (Forest Stewardship Council®), erfüllt. 
Zudem sind fast alle Produkte von Satino by WEPA mit dem EU-Ecolabel und dem Blauen Engel des Bundes-
umweltamtes ausgezeichnet.

Die IFS HPC-Auszeichnung steht für zertifizierte Produktqualität und -sicherheit für Haushalts- und Pflege-
produkte.

* Tagesaktuelle Informationen, technische Datenblätter, Zertifikate und Bildmaterial finden Sie auf:  
www.satino-by-wepa.eu

Star Spider
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Satino by WEPA auf YouTube
Ideen und Informationen ins Bild gesetzt: Auf unserem YouTube-Kanal finden Sie kurze, 
informative Videos zu unseren Hygieneprodukten und ihren wichtigsten Features – jeweils in 
Englisch, Französisch und Deutsch.

Satino by WEPA bei LinkedIn
Sie sind professionell gut vernetzt? Dann folgen Sie unserem Unternehmen auf LinkedIn! So 
sind Sie jederzeit schnell über Neuheiten und aktuelle Hygienenews von Satino by WEPA 
informiert.

Informationen und Tools, die Ihre Arbeit erleichtern
Auf www.satino-by-wepa.eu finden Sie Informationen und Services rund um die gesamte 
Satino Produktpalette in fünf Sprachen. Zu jedem Artikel erwarten Sie Produktdatenblät-
ter und Gebrauchsanweisungen sowie hochwertige Produktabbildungen, die Sie für Ihre 
eigenen Marketingmaßnahmen verwenden können. 

Produkte, die Sie interessieren, können Sie per Merkzettel-Funktion speichern und anschlie-
ßend die dazugehörigen Datenblätter als PDF-Datei herunterladen. Mit der praktischen 
Codierung fällt nicht nur die Online-Suche leicht; dank ihr erkennen Sie außerdem sofort, 
welche Produkte zusammengehören – zum Beispiel Spender und Handtuch- oder Toiletten-
papiere.  

Neuigkeiten und Wissenswertes – online und in Ihrem Postfach
Lust auf Innovationen aus dem Unternehmen und Wissenswertes aus der 
Welt der Hygiene? All das bietet Ihnen unser Blog „Aktuelles“. Und wenn 
Sie sich komfortabel über Hygienethemen informieren lassen wollen, 
abonnieren Sie einfach unseren Newsletter:   
www.satino-by-wepa.eu/aktuelles/newsletter

Gehen Sie online  
mit Satino by WEPA!

Virtual Showroom
Der virtuelle Showroom hat immer für Sie geöffnet: Er macht die Marken und das Produkt-
portfolio von WEPA Professional räumlich erlebbar – und bietet Ihnen zahlreiche Informatio-
nen und innovative Services einfach per Mausklick.   
www.satino-by-wepa.eu/apps/virtualshowroom/



WEPA Professional GmbH
Rönkhauser Straße 26 
59757 Arnsberg, Germany

Telefon: +49 (0)2932-307-0 
E-Mail: satino@wepa.euwww.satino-by-wepa.eu

WEPA PROFESSIONAL
WEPA Professional ist ein europaweit führender Hygienespezialist für nachhaltige und 
innovative Hygienelösungen für den Waschraum. Mit den Marken BlackSatino und Satino by 
WEPA adressiert WEPA Professional gezielt die Bedürfnisse von Unternehmen und Institutio-
nen im öffentlichen Raum. Das Sortiment umfasst alles, was das Hygieneerlebnis sicher und 
angenehm macht: Hygienepapiere, intelligente Spendersysteme, Lufterfrischer und Lösungen 
für die Handdesinfektion. WEPA Professional ist ein Teil der WEPA Gruppe, einem der drei 
größten europäischen Hygienepapierhersteller und dem Marktführer bei der Produktion von 
Hygienepapieren aus Recyclingfasern. Hauptsitz ist das nordrhein-westfälische Arnsberg.

WEPA in Europa

Ihr kompetenter Ansprechpartner:

WEPA Piechowice Sp. z o.o.
ul. Pakoszowska 1B 
58-573 Piechowice, Poland

Telefon: +48 (0)7575-47800

WEPA Nederland B.V. 
Boutestraat 125
6071 JR Swalmen, Netherlands

Telefon: +31 (0)88-018-3000

Klimaneutral gedruckt  
auf FSC® Mix-Papier 
(Sortimentsübersicht V4)

Druckfehler und Änderungen 
vorbehalten. Alle Lieferungen und 
Zahlungen erfolgen auschließlich 
zu unseren allgemeinen Liefe-
rungs- und Zahlungsbedingungen, 
die wir zur Ansicht bzw. zum 
Download unter www.satino-
by-wepa.eu für Sie bereitgestellt 
haben.


